
2020 年 3 月 25 日 

各 位 

一般社団法人 日本塗料工業会 

 

 

色見本帳 頒布遅延について 

 

平素より、当会の活動に格別のご協力・ご支援を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、下記色見本帳について多数の予約申し込みを頂き、製作工程を進

めていますが、下記状況により、各位への頒布が通年より５，６か月程度

遅延する見込みとなりました。ご迷惑をおかけし大変申し訳ありません。

頒布時期が明確になりましたら、再度ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１．対象色見本帳 

２０２１年Ｌ版塗料用標準色 ポケット版、ワイド版。 

 

２．遅延の経緯 

 色見本帳製作業者において、色票用紙が入荷した後、事前テスト塗装を

実施しています。今回、テスト塗装を実施して乾燥させた後、用紙にねじ

れ等の異常が発生致しました。 

 その後、用紙の微妙な調整を実施して、塗装テストを繰り返してきまし

た。現段階では、ほぼ解決の目途が立ち、最終確認をしている状態です。 

 

３．頒布予定時期 

２０２１年 4 月から 6 月頃の予定。 

用紙の納品時期が特定出来次第、製作工程を調整し、改めてご案内いた

します。 

 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の上よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


